C Â M A R A M U N I C I P A L D E J A T O B Á - PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco. CEP-56.470-000	CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No  061/2025.

       Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades regimentais, a necessidade de reforma e revitalização do campo de areia situado ao lado da Quadra Poliesportiva Ângelo Marques Cavalcante.

Justificativa

Sr.Presidente Srs. Vereadores

                     Faço esta solicitação porque reconheço a importância do referido espaço para nossa comunidade. O campo de areia é utilizado por crianças, jovens e demais moradores como local de lazer, prática esportiva e convivência. No entanto, as atuais condições de uso não correspondem ao potencial que o espaço pode oferecer.
                    Com a reforma, será possível proporcionar melhores condições estruturais e de segurança, incentivando ainda mais a prática do esporte, o bem-estar social e o fortalecimento dos vínculos comunitários.
                    Assim, conto com a sensibilidade do Poder Executivo para que esta demanda seja atendida com a urgência e a atenção que merece.

                    Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência diante do pleito solicitado.

                                                                  Sala das Sessões, em 03 de Outubro de 2025

Antônio Joaquim de Souza Vereador- Republicanos

        Contato: (75) 98823 - 8008	                             E-mail: vereadortoinho@jatoba.pe.leg.br

image1.jpeg

image2.jpeg